关于组织申报2019年度博士后创新人才支持计划的通知
各单位：
为吸引新近毕业的优秀博士从事博士后研究工作，加速培养造就一批进入世界科技前沿的优秀青年科技创新人才，2016年，人力资源社会保障部、全国博士后管委会印发了《博士后创新人才支持计划》（人社部发〔2016〕33号）（以下简称“博新计划”）。为做好2019年度“博新计划”实施工作，现就有关事项通知如下：
一、申报工作安排
(一)项目内容
“博新计划”结合国家实验室等重点科研基地，瞄准国家重大战略、战略性高新技术和基础科学前沿领域，遴选 400名应届或新近毕业的优秀博士，进入国内博士后设站单位从事博士后研究工作，国家给予每人两年60万元的资助，其中40万元为博士后日常经费，20万元为博士后科学基金。
(二)申请条件
申请人须为2019年度拟进站或新近进站从事博士后研究工作的人员，并应具备以下条件：
1.具有良好的科研潜质和学术道德。
2.获得博士学位3年以内的全日制博士，2019年度应届博士毕业生优先。
3.拟进站的应届博士毕业生在申报时须已满足博士学位论文答辩的基本要求。
4.新近进站的博士后研究人员，博士学位获得时间须为2018年1月1日以后且于2018年12月1日以后进站；须依托所在博士后科研流动站、工作站进行申请，不得变更合作导师。
5.至本批次申请截止日期年龄不超过31周岁（1987年1月1日后出生）。
6.申报项目所属学科为理学、工学、农学和医学，且须符合优先资助研究领域（附件1）。
7.拟进站人员已初步选定博士后合作导师，并与合作导师商议形成初步研究计划。博士后合作导师应为该研究领域知名专家，学术造诣深厚；且原则上可为培养博士后研究人员提供国家级科研平台。
8.入选者办理入站手续时须将人事关系转入东北大学并保证全脱产从事博士后研究工作。
9.留学回国博士和外籍博士不可申请。
(三)申报流程
1.申请人网上填写申请书。2019年1月10日后登录中国博士后网站“博新计划”信息系统进行填报。
2.申请人准备纸质材料。以下材料各准备两份。
(1)纸质申请书。纸质申请书需在线打印，校验码与网上一致为有效。
(2)身份材料。已获得博士学位的申请人须提供博士学位证、毕业证复印件；应届博士毕业生须提供学生证复印件、博士学位论文答辩决议书复印件或博士论文预答辩通知书。
(3)学术及科研成果材料。代表申请人最高学术水平和科研成果的论文、专著、专利或奖励等，可以从以上类型材料中任选，但总数不超过3个。其中：论文提供全文，专著提供目录和摘要，专利或奖励提供证书复印件。
(4)博士导师推荐意见表、博士后合作导师推荐意见表（可登录“博新计划”信息系统下载相关模板）。
3.申请人提交申请材料。
(1)登录中国博士后网站“博新计划”信息系统，网上提交申请书；上传学术及科研成果材料、博士导师和博士后合作导师推荐意见表扫描件。
(2)将“（三）2”中的材料按照（1）-（4）的顺序分别装订成两册，于2019年2月28日前寄送至东北大学博士后管理办公室（以投递日戳为准)。
二、其他
1.通过东北大学申报的博新计划入选者，除国家资助经费外，学校再为每人每年提供5万生活补贴及10万元科研补贴，并提供博士后公寓；博新计划入选者完成与学校签订的科研任务书，经学校审核通过，出站后可留校工作。
2.各单位要充分认识实施“博新计划”的重要意义，做好宣传，动员合作导师和优秀博士毕业生积极参与申报“博新计划”。
3.“博新计划”和“香江学者计划”、“博士后国际交流计划派出项目”可同时申报，但不能同时获选。
4.申报材料寄送
联系人：马玉杰
电话：024-83686961
地址：沈阳市和平区文化路3-11号 东北大学人事处
附件：1.2019年度博士后创新人才支持计划优先资助的研究领域
2.博士后创新人才支持计划申请书
3.博士导师推荐意见表
4.博士后合作导师推荐意见表